Secundi nomen sibi adscivit discriminis causa ; cum patruum haberet cognominem, Solitariensis monasterii antistitem, patruum inquam cognatione ; animo revera patrem. Hic enim ubi puerum mirifica virtutis insole praeditum perspexit : alendum & in literis erutriendum suscepit : ac primum Jacobo Micyllo , ludi apud Francofurtenses tunc moderatori , eum commendavit : cujus industriam , doctrinam , & fidem Lotichius in elegia funebri depraedicat ; ubi inter alia haec sunt :

*Ergo quod Aonii secretas fontis ad undas,
Plena puer Pboebo pocula dante, bibi:
Longius & cultos Sopbiae digressus in bortos,
Florida de lauro ferta virente tuli:
Me fateor debere tibi: cinerique rependam
Onnia, quae pietas suadet amorque, tuo.*

Usus est etiam praeceptore adolescens Joanne Pedioneo Rheto : poëtices & oratoriae Ingolstadii postea professore. Francofurto de patrui consilio Marpurgensem in Academiam se contulit, vixitque apud Joannem Hildenbrandum Ictum , contubernalem nactus Joannem Hagium , Francum , medicinae postea doctorem , & fidelissimum per omnem vitam amicum.

Hic cum animum doctrina & Philosophiae cognitione eleganti expoliisset , patruo sic volente , in Saxoniam ad audiendos principes ejus aevi viros Melanchthonem & Camerarium abiit. Verum cum paulo post a Principibus ad saga itum esset : & Germania bello arderet : scholis dissipatis Lotichius cum aliis tribulibus , Melchiore Zobelo , Joh. Alto , Acontio , Varo , militiae nomen dedit , atque in castris Joannis Friderici Electoris Saxoniae laborem militarem perpeccus fuit : id quod haec carmina ejus innuunt : lib. I. El. 2.

*Nec mibi sit damno, quod me lacrymosa coegit
Praelia deserto Mars Helicone sequi.
Non ego supposui rectis insontibus ignes:
Facta nec injusta est dextera caede nocens.
Et licet ad magnos victoria flexerit boves,
Arma tamen causa pro meliore tuli.*

Ab

Ab armis deinde de libros reversus, aliquantis per Erphordiae egit: inde Wittenbergam ad Melanchthonem redit: cumque coconjunctissime vixit; ipsoque sic volente, philosophorum honorum ornatus est insignibus. Hic cum a patruo domum revocaretur: Joachimus Camerarius, studiis doctrinaque adolescentis delectatus, Danieli Stibaro equiti Franco nobilissimo, & literatorum Maecenati summo abeuntem commendavit. Cumque facilis sit commendatio bonorum, ipse brevis consuetudinis usu hoc consecutus est: ut Stibarus deductum illum ad se gauderet, omnique modo ornandum statueret. Itaque propinquis suis, in quorum spem sumptus non parvos impedit, Lotichium praefecit, praceptorum ac magistrum: & in Galliam tanquam ad mercatum bonarum artium cum illis ablegavit. Ibi cum partim Lutetiae Parisiorum, partim Agathopoli, quae hodie est Monspessulanus, partim in aliis Galliae celebrioribus oppidis quadriennium exegisset: per Allobrogum fines & Helvetiam reversus in patriam est cum suis, anno Christi millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto. Quantis autem & quot periculis in peregrinatione ista literaria cum suo comitatu expositus fuerit: alibi exposuimus verbosius, ex narratione de vita Lotichii ab Joanne Hagio contexta.

Caeterum Lotichius domum reversus, ut colophonem studio medico adderet: in Italiam, sumptus suppeditante eodem Stibaro, profectus comite Joanne Hagio, Patavii primum substigit: ac inde Venetas, in sinu Adriatico urbem principem, crebro excurrit. Audit Patavii medicos magna cum voluptate, viros doctissimos; & Robertellum historias ac Aristotelem interpretantem. Inde ipse ad Georgium Sabinum: lib. III. El. IV.

*Forsan & baec inter nostri tibi mutua cura est:
Quiaque sedens Veneto littore, quaeris, agam?
Scilicet vic obitus rerum contemplor & ortus,
Et quibus e causis ordine cuncta fluant.
Et disco, quicquid medicos mare gignit ad usus,
Quicquid & omnifero terra benigna sinu.
Saepe juvat Solem gelida vitare sub umbra:
Multaque de plantis arboribusque loqui.
At me praecipue felix delectat Hyacin,
Et platanus, manibus confita, Bembe, tuis.
Nam platanum Bembus, patriae non immemor, olim
Transtulit e campis Siceis Enna tuis.
Saepe levi remo Venetas lustrare paludes,
Saepe liber totos ducere rure dies:
Solarique aestus in gramine, sicubi forsitan
Laurus odoratas explicat alta comas.*

Gliscente autem sub id tempus pestis contagio: ipse Bononiam, studiorum jam olim matrem, se contulit. Quo loco possumus dicere, quod apud Poëtam Dido de adventu Aeneae queritur:

*Felix, beu nimium felix, si littora tantum
Nunquam Dardaniae tetigissent nostra carinae!*

ita felix fuisset, Deo volente, hic noster, si Bononiam numquam venisset. Nam cum ibi nobili quodam Bavaro, Canonicu Monacensi, contubernali uteretur: cepit Canonicus amare foris, quod domi habebat. Id hospita animadvertis, *Medea animo aegra, amore jaevi saucia*, per moleste tulit; juvenisque amorem delenimento, seu amatorio poculo, sibi conciliare est aggressa, idque hoc modo. Apposuit aliquando duobus illis jucula, ac de more gentis singulis singula. Ibi cum Lotichio pinguius, nobili inacrius, sed intoxicatum praebitum eset: ille qui a pinguis natura abhorret, suum jus cum alterius commutat. Verum simul ac sorbere cepit, vim veneni sensit: defectione animi concidit. Mox furibundus arma rapit: stricto gladio contubernalem invadit. Post paululum ad se reversus, hausto oleo olivarum partem veneni vomitu rejectit. Inde febri maligna corripitur: quae cum abiisset, & capillus & unguis deciderunt: animoque ac corporis habitu mutatus apparuit. Ac remaierunt mali reliquiae, dum vixit. Nam quotannis sub autumnum recruduit vis mortiferi veneni, cum quadam deliratione & febri. Vigilandum itaque est semper peregrinantibus, praesertim illis locis, ubi multae insidiae bonis.

Eodem circiter tempore, quemadmodum nulla calamitas est sola, amicit Lotichius Danielem Stibarum, Maecenatem suum: cuius immaturum obitum, cum quinquagenario major non fuerit, ut lacrymis deflevit calidis; ita virtutes & merita ejusdem elegia eleganti celebravit: quam omnino hoc disticho clausit:

Sit tranquilla tibi requies spesque inscia lucis:

Famque vale: manes subsequar ipse tuos.

Haud longo etiam intervallo post vita functi sunt duo illius Stibari fratris filii, Henricus & Martinus: quorum in Galliis Lotichius fuerat ephorus.

Caeterum casu tanto monitus iter Italicum abruptit; ac Doctoris Medici titulo, de amicorum potius, quam suo consilio, ornatus, praepropere in Germaniam rediit. Hic cum & a praefuse Wurzburgico, & Sturmero unice expeteretur: illustrissimus Princeps Elector Otho Henricus, Heidelbergam, ut ibi artem medendi doceret exercereturque honorifice eum invitavit. Lotichius & Principis autoritate & loci celebritate motus, annuit; eoque venit anno millesimo quingentesimo duodecagesimo. Vixit ea in Academia, dum vixit, principibus commendatus, collegis jucundus, civibus Academicis utilis. Interea etiam Marpurgum, Cattorum Academiam inclytam, fuit evocatus: sed prima in provincia substitit, Deoque & sibi, & Musis coelebs vixit.

Sed ut plerumque naturae excellentes fato a perfectione prohibentur, & juxta Latini Tragici pronunciatum,

Res Deus nostraras celeri citatas

Turbine verat:

idem in hoc nostro heu nimis cito est completum. Morbo enim illo de more redeunte, febri ardente consumtus, placide ultimum vitae diem clausit Heidelbergae, anno millesimo quingentesimo sexagesimo, die septimo Novembris: cum annum aetatis trigessimum secundum attigisset; & Melanchthoni eodem anno non multis ante mensibus defuncto, elegia scripta, parentasset. Elatus est, funus procurante Joh. Posthio, humeris

humeris octo artium bonarum Magistris , & ad D. Petri sepultus sine monumento , quo non opus habuit.

Poëmata triennio post auctoris mortem a Joachimo Camerario collecta & publicata sunt ; fidem apud posteritatem factura , quid ab illo exspectari debuerit , si longiorem ei vitam Deus annuisset. In medicis nihil , quod sciamus , editum ab ipso est , praeter theses Heidelbergae in medicorum acroaterio discussas , ut de concoctione , respondentे Rascalono , & aliis.

Obitum viri ut doctissimi , ita memoria sempiterna dignissimi , lacrymis funeralibus & carminibus epitaphiis deplorauit viri ejus aetatis clarissimi , quae elegiis Lotichianis adjuncta. Nobis unum saltem de illis adscribere visum est D. Georgii Cracovii JC. quo curriculum ejus perstrinxit : estque hujusmodi epitaphium :

*Offa sub hoc tumulo sacri sunt condita vatis
Lotibii: tener at spiritus astra colit.
Occubuitque novem decus immortale sororum
Maxima Pegasidum fama sepulta jaceat.
Prob! quantum ingenium dulcedo quantaque morum
Sedit in illius pectore , nata D E O.
Doctrinae studiis teneris excultus ab annis ,
Ingenii fructus mox dedit ipse sui.
Ad ter quinque suos nondum pervenerat annos ;
Cum tibi discipulus , docte Micylle , fuit.
Tunc tamen argutos norat conscribere versus.
Quales Naso tener , tuque Tibulle , canis.
Post vigor ingenti crevit crescentibus annis ,
Nec contenta suo pondere Musa fuit.
Italiae primas illi tribuere poëtae ,
Illi visa utinam non ea terra foret !
Cessit Flaminius , concessit Cottaque palmam :
Castalion multo visus es inferior.
Hanc praeter laudem fausto quoque fidere Doctor
Ille Macbaonia claruit arte potens.
Amplius baud talem natura effoeta poëtam
Proferet : ad finem nam ruit illa suum.
Ergo qui transis , tam docto mollia vati
Opes fata ; brevi macbina celsa cadet.*

Moribus fuit candidus , modestis , jucundis ; affabilis omnibus : in amicitia constans : diligentia singulari ; ut qui a teneris circa lectulum libros habuerit , etiam de nocte commentandi causa : fortitudine bellica & philosophica insignis : irae tamen tenacior. Et quemadmodum ipse mordaci carmine perstrinxit neminem , ita & a nemine est laesus : vixitque secundum symbolum suum : SIMPLICITER SINE STREPITU.

Haec de Lotichio perhibent J. Hagius Med. D. in narrat. de vita Lotichii : item poëmata ipsius Lotichii: Jacob. August Thuanus lib. xxvii. Historiar. Plura de eo qui desiderat , adeat vitas Philosophorum Germanorum.

PETRI LOTICHII SECUNDI

A D O P T I V O R U M

L I B R I III.

QUORUM PRIMUS AMICORUM SALUTATIONES,
SECUNDUS FUNERALIA:
TERTIUS DEFUNCTI ELOGIA,
INTEGRIS CARMINIBUS DECANATA,
C O N T I N E T.

C O L L E C T I

¶

J O . P E T R O L O T I C H I O .

PETRI LOTICHII SECUNDI
 ADOPTIVORUM
 LIBER PRIMUS.
 AMICORUM SALUTATIONES
 COMPLEXUS.

CHRISTIANUS LOTICHIUS
 SOLITARIENSIS,
 A D
 P. LOTICHIUM SECUNDUM,
 FRATREM,
 DE OBITU MATRIS.

Ecquis erit finis lachrymis ? ô tristia fata !
 An mala non aliquem sunt habitura modum ?
 In sua dum vertit sceleratas viscera dextras,
 Quam grave sustinuit Teutona terra malum ?
 Cogimus innumeras ad bella domestica turmas,
 Spargimus & propria caede subinde solum.
 Debita nec patriae pietas praestatur ab ullo ,
 Turpiter audaces ad mala nostra sumus.
 Et vacuas aedes , segetesque tenemus adustas ,
 Et nostrae a nobis diripiuntur opes .
 Saepe fit , ut fratres , contraria signa secuti ,
 Alter ab alterius mortuus ense cadat .
 Saepe pater clausa natis simul urbe relictis
 Sustinet infandam , raptus ab igne , necem .
 ô Populi miseram fortē , patriaeque ruentis ,
 Cujus in excultos irruit hostis agros !